
Flykten från Ukraina

Cafémöte i Rosa Huset den 20 februari.

Dagens föredragshållare Viktoriia Mishchenko
berättade om sina upplevelser i Ukraina. Ett gripande 

föredrag vad som drabbat och fortsätter drabba 
människor, djur och natur i vårt nära grannland 

Ukraina. Hur skall detta sluta?

Text och bild PAB och Viktoriia.  SPF Seniorerna Ronneby i samarbete med 



Det var kallt ute vilket märktes i garderoben! 
Inga badrockar här inte!



Ett sjuttiotal medlemmar kom för att lyssna på dagens föredrag. Ett 
föredrag som beskrev en del av det dagliga livet i ett land under 
ständiga beskjutningar med raketer, drönare, med sönderbombad 
infrastruktur mm och icke minst det ukrainska folkets kampvilja att 
kunna överleva och behålla sitt fosterland! RESPEKT!



Som sagt ett gripande föredrag. Ett krig i ett 
europeiskt land mindre än 80 mil från oss. 



Viktoriia har varit ca 2,5 år i Sverige med sin familj. Familjen kom 
hit med bil och båt, 2 barn och en katt! Har lärt sig svenska. Hon 
är engagerad här i östra Blekinge med hjälpsändningar till 
Ukraina. Bilden visar tågstationen i Charkiv som var helt fylld 
med flyende när ryssarna började sitt våldsamma angrepp.





Flykt per bil ut ur Kiev. Bilden talar för sig själv.



Det var denna förödelse man flydde ifrån. Bombningar med drönare och 
raketer i stort sett varje dag i tre års tid! Man kämpar dock ständigt med 
röjning och återbyggnationer.



Bostäder och byggnader för civilt ändamål är ofta målen för att 
störa infrastrukturen och trötta ut befolkningen. Alltså inga 
militära mål! Bilderna är tagna på ett hyreshus och taket på en 
poststation.



• Den humanitära rätten skyddar även civila objekt såsom bostäder, 
sjukhus, ambulanser och viktiga kulturella platser inklusive 
gudstjänstlokaler, konstverk och historiska monument. Enligt den 
humanitära rätten är det även förbjudet att förstöra infrastruktur och den 
naturliga miljön som är nödvändig för civilbefolkningens överlevnad 
såsom dricksvatten och elförsörjning.

• Den humanitära rätten begränsar vilka typer av stridsmedel (vapen) 
och stridsmetoder som får användas under en väpnad konflikt. Det är 
förbjudet att använda vapen eller stridsmetoder som inte kan göra 
åtskillnad mellan personer som direkt deltar i striderna (stridande) och 
personer som inte gör det (civila, sårade och sjuka stridande och 
krigsfångar).

• Den humanitära rätten förbjuder användningen av vapen som orsakar 
överflödig skada eller onödigt lidande, som till exempel personminor och 
brandvapen. Stridsmetoder som orsakar svår eller långvarig skada på 
miljön är också förbjudna.

• Den humanitära rätten har formats av avvägningar mellan humanitära 
hänsyn och militära intressen. Det finns därför ingen generell möjlighet att 
under en konflikt hävda ”militär nödvändighet” eller liknande för att göra 
avsteg från reglerna. Behoven av militär handlingsfrihet har redan 
tillgodosetts när konventionerna förhandlades fram.

Viktiga regler och principer i krigets lagar



Skolbyggnader angrips för att störa det dagliga livet, mala 
sönder kampviljan. 



Mängder av små enkla drönare, vingbredd ca 1m, svärmar över 
Ukraina. Dessa billiga drönare skickas ut på måfå utan styrning, är 
tysta pga av elmotor och störtar var som helst och exploderar för 
att orsaka skador. 



Den 12 februari anfölls Charkiv med 6 ballistiska raketer och 71 drönare. 
En vecka senare kom 106 drönare! En ljudvideo visade ett raketnerslag 
med explosioner. Det small i högtalarna i Rosa Huset ett par ggr så att vi 
skrämda hoppade högt. Man har svårt att förstå hur folket upplever 
detta i verkligheten!



Djupt skakade av föredraget tackar Kerstin Viktoria med vårens 
tulpaner. Svårt att finna ord med sorgsna tankar, tårar och en klump i 
halsen. Stort tack Viktoriia! Hoppas vi kan träffas snart igen och med 
goda nyheter om fred och framtidstro! Slava Ukraini!
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